grām baptismale; si nō fit̄ accedit  
delet om̄is culpa tā veniatilis q̄ mōrli.  
Sed dicim̄ q̄ ad hoc q̄ fit̄ nō accē:  
dat postq̄ adult̄ est exiḡ q̄ cōtera<sup>2</sup>  
de p̄cīs mortalibz q̄n̄ h̄; memorā a  
etiā veniatibz saltō in grā dolendo q̄  
ipse fecit aut h̄; aliq̄ veniale. Si em̄  
nō ita faceret dicim̄ q̄ fit̄ accederet  
a nō recipit grām baptismale. a ea:  
di. q̄. x̄. q̄ in cap̄. Querit̄ postea. dicit  
q̄ d̄; dolere de mortali. a de veniatibz  
saltō in grā. a etiā forte de maioribz  
veniatibz in spāli si habeat illoꝝ me:  
moriā. ut sicut multiplicat̄ p̄t̄ m̄  
tipliſ̄ dolores de illis. hec ille. Et si  
b̄ obtinet circa remissionē p̄t̄ q̄ bap:  
tismale. fort̄ a erga sacīm p̄mē per  
q̄s difficiiliꝝ q̄ p̄ baptisma remittit̄  
p̄t̄. ut p̄ Augu. in li. de pe. a de pe:  
di. viij. c. null̄. ¶ Vt̄ āt teneam̄ ad  
festiō; veniatilū. h̄e s̄. Cōfes. ii. q̄. viij.  
¶ Vt̄ p̄cī veniale possit remitti sine  
mōrli. Rōf m̄ Tho. i. iiiij. d. xvj. Remo:  
to p̄ori remouef̄ posteriꝝ nec posteriꝝ  
restituiꝝ n̄ p̄ori restituto. Feruor āt ca:  
ritatis curveniale opponit̄ ē posterior  
ipsa caritate. Vn̄ q̄dū caritas nō re:  
stituit̄. s̄ p̄ dimissiō; p̄cī mortal: n̄c  
feruor caritatī repari p̄t̄ in q̄ regaꝝ  
cōsistit̄ venial p̄cī dimissio. a sic n̄ di:  
mittit̄ ei cui mortale n̄ dimittit̄. Idem  
pe. A. Hoc verq̄ qntū est ex p̄te feruor:  
is sed p̄ solutoꝝ pene bñ remittitur  
veniale sine mortali ut notat scotus  
di xv. iiiij. sen. ¶

¶ Vt̄ vnū veniale possit dimitti si  
alio. Rōf m̄ Tho. vbi s̄. Sic q̄ venia:  
lia nō h̄it cōfessionē admīt̄ ex p̄te  
aūfōnis sicut mortalia. q̄ in eis nul:  
la est auerſio a deo. nec etiā ex p̄te cō:  
uerſionis. ut p̄ se patet.  
¶ Vt̄ veniale possit dimitti voluntate  
manēt̄ ad i d̄. Rōf m̄ Tho. in. iiiij. d.  
xvj. Nō p̄t̄ tolli culpa. si reordinet̄  
voluntas. q̄ reordinari nō p̄t̄ q̄dū in  
ipsa reordinatōe manet̄. saltē essēt duo  
opposita siml̄. a iō nullo mō veniale  
dimitti p̄t̄ q̄dū voluntas ad i d̄ man̄;  
Idem De.

Vt ad remissionem venialis requiratur  
statutio Regis Henrici Tho. ubi est. Petrus remi-  
tale ut dictum est scilicet in predicto. quod non re-  
mittit quodcumque voluntatis manet in illo. Ip-  
sui autem procedere voluntatis ab eo quod prius  
vollebat est displicere ei quod voluntas et  
talis displicentia quando est gratia infor-  
mata dicat dolor statutoris a iusto remi-  
tale sine statuto non dimittit. Sed sciens  
dum quod contumeliam potest accipi tripliciter. scilicet  
vel habitu. vel actu. vel medio modo. Ha-  
bitu quidem statutio non sufficit ad peccati  
venialis dimissionem. quod tunc quicunque  
habitum virtutis punitio cuius actus est  
quilibet statutorum securus est peccati venia-  
lis dimissionem. a sic ipsum veniale cum  
gratia esse non posset. Nec iterum requiri quod sp-  
iritus actualis statutio. quod sequitur quod per alium  
quod aliquis in memoria habet in cogitatione  
non habet remitti non posset. a iusto dicendum  
quod requiri statutio medio modo. quoniam si eti-  
actu per alium non displiceat explicite. sed  
implicite. quod virtute actus  
quem agit. sequitur displicentia explicite  
per statutorum cogitationem ad inferre. 8. pe-  
catorum modis venientia dimittuntur  
Regis. Octo modis. Primo quodcumque per dignam  
coitionem. de ase. d. ij. cu. o. trimen. et a. si.  
quiescere. et ut quodcumque addatur per extre-  
mamunctionem. ex de saec. vne. c. vniuersi-  
ver. de prima. Ita per aquam benedictionem aspicio-  
nem. de ase. di. iii. aqua sale. Tercio per  
elinae largitatem. de pe. d. i. quod obire. et  
medicina. d. ij. sane. Addatur quodcumque per  
inuriarum remissionem quod est elina spuma  
lis. Lu. vi. Dimittitur dimittitur voluntas.  
Quarto per orationem papue dominicae. de pe-  
d. ij. de quotidiani. Quinto per festos eius  
annalem. ut s. festos. i. x. vi. Sexto per  
epactam benedictionem. s. in quiescere. i. multi in-  
fi. Septimo per deuotam pectoris tensionem.  
de pe. d. i. tres actiones. Octauo per cor-  
dis statutorum. ut in predicto. quod dictum est. De  
huius futuris. Confiteor. tundo. aspergoz  
cor. teror. oro. Signor. edo. dono. p tec  
venientia ponio. Et non soli per ista spuma  
liter numerata. sed et per quodlibet bonum  
epistolam. ut in predicto. et medicina